
Projekt 
 
Druk nr 1 
 

UCHWAŁA NR XXIII/.../2026 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

w sprawie przystąpienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego do realizacji 
„Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 2026 roku 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), w związku z art. 35a ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913, 1746 i 1665) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powiat Łódzki Wschodni przystępuje do realizacji „Programu wyrównywania różnic między 
regionami III” w 2026 roku, finansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 
 

Sławomir Sokołowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E22CD3A-F0F9-4643-B1AF-15A45E632FA8. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu do realizacji programu finansowanego ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Wyrównywanie różnic między regionami III” 
w roku 2026 jest zasadne z uwagi na możliwość pozyskania zewnętrznych środków finansowych na realizację 
zadań służących poprawie warunków życia oraz zwiększeniu dostępności usług dla osób 
z niepełnosprawnościami. 

Celem programu „Wyrównywanie różnic między regionami III” jest m.in. wsparcie jednostek samorządu 
terytorialnego w likwidowaniu barier funkcjonalnych, architektonicznych i komunikacyjnych, a także 
w doposażeniu placówek realizujących zadania na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Realizacja programu 
przyczynia się do wyrównywania szans osób z niepełnosprawnościami, poprawy jakości świadczonych usług 
oraz zwiększenia dostępności infrastruktury publicznej. 

Przystąpienie Powiatu do programu w 2026 roku umożliwi realizację zadań zgodnych z potrzebami 
mieszkańców oraz priorytetami polityki społecznej Powiatu, przy jednoczesnym ograniczeniu obciążenia 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego dzięki dofinansowaniu ze środków PFRON. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione i celowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E22CD3A-F0F9-4643-B1AF-15A45E632FA8. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/.../2026 RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO z dnia 22 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


